
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   23/2008                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

Vyhlášení výsledků 6. ročníku soutěže  
Zlatá koruna o nejlepší finanční produkty roku 
Ve čtvrtek 5. června 
2008 byly v TOP HOTELU 
Praha slavnostně vyhlá-
šeny výsledky letošního 
ročníku soutěže Zlatá 
koruna. Záštitu nad  
letošní Zlatou korunou 
převzal ministr financí 
Miroslav Kalousek.  
V rámci OVB Zlatá koruna 
2008 byly uděleny tři 
hlavní ceny – Novinka 
roku, Cena veřejnosti  
a Cena podnikatelů –  
a byla předána ocenění 
nejlepším produktům  
v 15 kategoriích. 

 
Zlatá koruna prostřednictvím odborného 
hodnocení a hlasování veřejnosti už šest let 
velice věrně odráží vývoj na českém finanč-
ním trhu. Potvrdilo se to i v letošním roce. 
„Na výsledcích jsou patrné trendy, které 
dnes můžeme pozorovat a které se promítly i 
do hodnocení. Preferovány jsou produkty s 
dobrou dostupností, širokou nabídkou služeb 
a s nízkými poplatky,“ říká František Klufa, 
předseda Finanční akademie a finanční arbitr 
České republiky. 
 
Do letošního ročníku soutěže přihlásilo 63 
finančních společností celkem 182 produktů. 
Padl tak loňský rekord, kdy bylo přihlášeno 
175 produktů. 
 
V hlavní kategorii Novinka roku s převahou 
zvítězil účet mKonto, loni ještě málo známé 
mBank. Druhé místo obsadil další produkt 
mBank, spořící účet eMAX. Navíc mKonto 
zabodovalo i u klientů, kteří tomuto účtu, u 
něhož se neplatí žádné poplatky, přiřkli první 
místo v Ceně veřejnosti. 
 
V oblasti pojištění sbírala ocenění především 
Kooperativa pojišťovna, která získala Zlatou 
korunu za životní pojištění Perspektiva, v 
neživotním pojištění za produkt Povinné 
ručení s živelním pojištěním zdarma a za 

pojištění pro podnikatele Trend 07. Trend 07 
se nejlépe umístil i v hlasování o Cenu pod-
nikatelů, která letos byla vyhlášena poprvé a 
oceňuje nejoblíbenější produkty pro malé a 
střední podnikatele. Druhým nejlepším pro-
duktem je podle hlasování podnikatelů EU-
ROleasing 2007 společnosti ČSOB Leasing 
a bronzovou korunu si odnáší Postkonto – 
program Max Poštovní spořitelny. 
 
Z ostatních oceněných si stabilní pozici drží 
skupina ING, když stejně jako loni mezi účty 
zvítězil spořící účet ING Konto, v kategorii 
penzijní připojištění ING Penzijní fond (loni 
druhý) a podílové fondy se staly opět domé-
nou společnosti ING Investment Manage-
ment. Své loňské vítězství obhájily, tentokrát 
však se zcela novými produkty, v kategorii 
leasing GE Money Auto s produktem 0% 
akontace na jakýkoli vůz a v kategorii hypo-
téky Hypoteční banka se zajímavým produk-
tem Dálkový přístup do katastru nemovitostí.  
 
V kategorii elektronické bankovnictví získa-
lo Zlatou korunu již potřetí za sebou Přímé 
bankovnictví eBanky a v kategorii plateb-
ních karet se z loni druhého místa vyšvihl na 
první CashBack Československé obchodní 
banky.  
 
Letos vůbec poprvé získala Zlatou korunu 
Českomoravská stavební spořitelna za úvěr 
Atraktiv a stejně tak BAWAG Bank v kate-
gorii úvěry za IQpůjčku určenou na přefi-
nancování stávajících půjček a úvěrů (loni 
skončila třetí).  
 

Mezi podnikatelskými účty si nejlépe vedl 
Profit program light České spořitelny a jako 
nejlepší podnikatelský úvěr byla oceněna 
Renovace Plus GE Money Bank. 
 
Významný posun oproti minulým ročníkům 
nastal v hodnocení produktů Finanční akade-
mií, která byla letos rozšířena z původní 
stovky na 260 členů, především o specialisty 
na jednotlivé segmenty finančního trhu. To 
umožnilo vytvořit sekce pro hodnocení jed-
notlivých kategorií složené z odborníků, 
kteří dobře znají problematiku dané oblasti a 
mohou posuzovat produkty skutečně kvalifi-
kovaně. Touto změnou došlo k odstranění 
dosavadní obecnosti hodnocení. 
 
Nebývalý zájem o hlasování v soutěži Zlatá 
koruna projevila veřejnost. Do hlasování, 
které probíhalo na internetu a prostřednic-
tvím SMS zpráv, se zapojilo 43 296 lidí, což 
je více než dvojnásobný počet oproti loňsku. 
Celkem veřejnost hlasovala pro 540 různých 
finančních produktů. 
 
 
Výsledková listina  
OVB Zlatá koruna 
2008 
 
Kategorie A 
 
Produkty určené  
retailovým zákazníkům 
 
Účty 
1. Spořicí účet ING Konto / ING Bank N. V., 
organizační složka 
2. eKonto - účet s nejvyšším zabezpečením a 
službami zdarma / Raiffeisenbank, a. s. 
3. mKonto - osobní účet / mBank - BRE 
Bank SA organizační složka podniku 
 
Elektronické  
bankovnictví 
1. Přímé bankovnictví eBanky / eBanka, a. s. 
2. SERVIS 24 / Česká spořitelna, a. s. 
3. ČSOB Elektronické bankovnictví / Česko-
slovenská obchodní banka, a. s. 
 
Stavební spoření 
1. ATRAKTIV úvěr 3,7 % p. a. / Českomo-
ravská stavební spořitelna, a. s. 
2. Nízká hyposplátka / Raiffeisen stavební 
spořitelna, a. s. 
3. Hypoúvěr / Modrá pyramida stavební 
spořitelna, a. s. 

(Pokračování na stránce 2) 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   23/2008                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 2 

 
Hypotéky 
1. Dálkový přístup do katastru nemovitostí / 
Hypoteční banka, a. s. 
2. Refinancování hypoték / GE Money Bank, 
a. s. 
3. Variabilní hypotéka / Raiffeisenbank, a. s. 
 
Úvěry 
1. IQpůjčka - úvěr určený na přefinancování 
stávajících půjček a úvěrů (konsolidace) / 
BAWAG Bank CZ, a.s. 
2. Účelový úvěr na bydlení / Raiffeisenbank, 
a. s. 
3. Úvěr na vzdělání / Poštovní spořitelna 
 
Platební karty 
1. CashBack / Československá obchodní 
banka, a. s. 
2. AXA karta - Karta, která Vám sama spoří 
na penzi / AXA penzijní fond a. s. 
3. Virtuální karta / CETELEM ČR, a. s. 
 
Životní pojištění 
1. PERSPEKTIVA / Kooperativa pojišťovna, 
a. s., Vienna Insurance Group 
2. Životní pojištění FLEXI INVEST2008 / 
Pojišťovna České spořitelny, a. s. 
3. AEGON Invest & Live / AEGON Pojiš-
ťovna, a. s. 
 
Neživotní pojištění 
1. Povinné ručení s živelním pojištěním 
zdarma / Kooperativa pojišťovna, a. s., Vien-
na Insurance Group 
2. Komplexní pojištění vozidel GLOBAL / 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insu-
rance Group 
3. MAZLÍČEK - pojištění pro psy / Česká 
pojišťovna, a. s. 
 
Penzijní připojištění 
1. ING Penzijní připojištění / ING Penzijní 
fond, a. s. 
2. Penzijní připojištění u Penzijního fondu 
České spořitelny / Penzijní fond České spoři-
telny, a. s. 
3. ČSOB Penzijní fond Progres / ČSOB 
Penzijní fond Progres, a. s., člen skupiny 
ČSOB 
 
Podílové fondy 
1. ING (L) Invest Energy / ING Investment 
Management (C. R.), a. s. 
2. ING (L) Invest Materials / ING Invest-
ment Management (C. R.), a. s. 
3. ČSOB Zelené fondy / ČSOB Investiční 
společnost, a. s. 
 
Leasing 
1. 0% akontace na jakýkoli vůz / GE Money 
Auto, a. s. 
2. Satelitní zabezpečení zdarma / ČSOB 
Leasing, a. s. 
3. Jděte za štěstím / ŠkoFIN s. r. o. 
 
 

Kategorie B 
 
Produkty určené malým 
a středním podnikům 
 
Podnikatelské účty 
1. Profit program light / Česká spořitelna, a. 
s. 
2. ČSOB Firemní konto / Československá 
obchodní banka, a. s. 
3. ČSOB Podnikatelské Konto / Českoslo-
venská obchodní banka, a. s. 
 
Podnikatelské úvěry 
1. Renovace Plus / GE Money Bank, a. s. 
2. Rychlý Business Investiční Úvěr / 
UniCredit Bank Czech Republic, a. s. 
3. Úvěr na užitkové automobily / Santander 
Consumer Finance, a. s. 
 
Pojištění  
pro podnikatele 
1. TREND 07 / Kooperativa pojišťovna, a. 
s., Vienna Insurance Group 
2. TopGEN / Generali Pojišťovna, a. s. 
3. Drobný podnikatel – myslíte si, že pojiště-
ní podnikatelů musí být složité? / Generali 
Pojišťovna, a. s. 
 
Leasing  
pro podnikatele 
1. Full-service leasing - varianta ALL 
INCLUSIVE / ALD Automotive s. r. o. 
2. Full service leasing - varianta Ekonom 
AŠ / ALD Automotive s. r. o. 
3. PREMIERLEASE - Hertz Lease Full 
service leasing / HERTZ LEASE - Archer 
Sheridan s. r. o. 
 
Hlavní kategorie 
 
Novinka roku 
1. mKonto - osobní účet / mBank - BRE 
Bank SA organizační složka podniku 
2. eMAX - spořící účet / mBank - BRE Bank 
SA organizační složka podniku 
3. Variabilní hypotéka / Raiffeisenbank, a. s. 
 
Cena veřejnosti 
1. mKonto - osobní účet / mBank - BRE 
Bank SA organizační složka podniku 
2. SERVIS 24 / Česká spořitelna, a. s. 
3. Aviva EasyLife / Aviva životní pojišťovna, 
a. s. 
 
Cena podnikatelů 
1. TREND 07 / Kooperativa pojišťovna, a. 
s., Vienna Insurance Group 
2. EUROleasing 2007 / ČSOB Leasing, a. s. 
3. Postkonto - program Max / Poštovní spo-
řitelna 
 
Soutěž Zlatá koruna oceňuje nejlepší finanč-
ní produkty na českém trhu. Letos se pod 
záštitou ministra financí ČR Miroslava Ka-
louska konal již její 6. ročník. Od začátku 

soutěže v roce 2003 se jí zúčastňují všechny 
významné banky, pojišťovny, leasingové, 
investiční a další finanční společnosti. 
Do letošního ročníku soutěže přihlásilo 63 
finančních společností celkem 182 produktů. 
Nejlepší produkty v 15 kategoriích vybírá 
Finanční akademie složená z 260 finančních 
odborníků. Kromě toho uděluje také cenu 
Novinka roku. Výsledky hodnocení ve Zlaté 
koruně pomáhají veřejnosti snáze se oriento-
vat v nabídce finančních produktů, motivují 
občany k tomu, aby se více zajímali o vlast-
nosti jednotlivých produktů a lépe porozu-
měli nabídkám finančních společností. 
 
Významnou součástí Zlaté koruny je hlaso-
vání o Cenu veřejnosti, kdy nejoblíbenější 
finanční produkty volí veřejnost prostřednic-
tvím internetu a SMS zpráv. Letos bylo hla-
sování rozšířeno o Cenu podnikatelů, kterou 
se oceňují nejlepší finanční produkty pro 
malé a střední podnikatele. Do veřejného 
hlasování se v letošním roce zapojil rekordní 
počet více než 43 tisíc účastníků. 
 
Zlatá koruna svým zaměřením přispívá ke 
zdravé konkurenci, podporuje vznik nových 
produktů a veřejnosti napomáhá k vyšší 
finanční gramotnosti.  
 
Další informace o soutěži Zlatá koruna na-
jdete na www.zlatakoruna.info. 
 
Partneři soutěže  
Zlatá koruna 
 
Generální partner:  
OVB Allfinanz 
 
Partneři:  
CK Fischer, World Class, Audi, ČT 24, Ipsos 
Tambor, TOP HOTELS Group, Open Uni-
versity, Bomton, Intermundo Cigars, Spiel-
berg 
 
Hlavní mediální partneři:  
MF Dnes, iDnes 
 
Mediální partneři:   
FinExpert.cz, Osobní finance, Finance.cz, 
Kurzy.cz, Peníze.cz, Měšec.cz, Podnika-
tel.cz, České noviny.cz, Finanční noviny.cz, 
Prosperita, NEWTON Media. 
 
Odborní partneři:  
Finanční arbitr České republiky, Česká aso-
ciace pojišťoven, Asociace českých pojišťo-
vacích makléřů, Asociace penzijních fondů, 
Asociace finančních zprostředkovatelů a 
finančních poradců České republiky, Asocia-
ce hypotečních makléřů, Bankovní registr 
klientských informací, Nebankovní registr 
klientských informací, SOLUS, Unie společ-
ností finančního zprostředkování a poraden-
ství, Asociace malých a středních podniků a 
živnostníků ČR, Hospodářská komora České 
republiky, Unie malých a středních podniků. 
 
Pořadatel soutěže:  
pdMEDIA  

(Pokračování ze stránky 1) 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.zlatakoruna.info

